
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca Liceo 

Scientifico Statale “R. Donatelli” 
Via della Vittoria , 35 - 05100 TERNI - TEL: (0744)428134 - FAX: (0744)409338 

http://liceodonatelli.edu.it/ - E-Mail: trps03000x@istruzione.it 

CODICE FISCALE:  80006150553 - C.C.P.: 10813053 

 

 

 

 [DEC_006_Nomina Esperti Esterni PON 2669.doc] 

                                                                                              Terni, lì 02 ottobre 2019  

 
 

 

Decreto di  Nomina Esperti Esterni  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017 “Pensiero Computazionale e cittadinanza 

digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. Azione 

10.2.2A, che è stato autorizzato: Progetto “ARTURo” 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-37 

Codice CUP:J47I17000510007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. C (2014) n. 9952, del 17  dicembre 2014  della Commissione Europea; 

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia-                         

    Delibera n. 1 C.d.I. Del 14/01/2013; 

LICEO  SCIENTIFICO RENATO DONATELLI - C.F. 80006150553 C.M. TRPS03000X - istsc_trps03000x - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003609/U del 02/10/2019 17:38:19VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://liceodonatelli.edu.it/
mailto:trps03000x@istruzione.it


 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 20.03.2017 prot. n. 1586 A/19 di approvazione ed inserimento nelle 

attività del PTOF 2016-2019 del Bando PON FSE prot. n. 2669 del 03/03/2017  del MIUR avente ad 

oggetto: Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 

2014 -Fondi Strutturali Europei “Pensiero Computazionale e cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi. Azione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensieo logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 
VISTA  la  delibera del  Consiglio  di  Istituto  del  12/04/2017  p r o t .  N. 1884 A/19 di adesione al Bando  

PON FSE   prot.  n. AOODGEFID  2669 del 03/03/2017della candidatura n. 986013 sopra citato; 
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID n. 28241 del 30.10.2018 di approvazione ed autorizzazione all'avvio 

delle attività previste dal progetto PON FSE prot. n. AOODGEFID  2669 del 03/03/2017 sul “Pensiero 
Computazionale e cittadinanza digitale”  

VISTA la delibera n. 41 del Collegio dei Docenti del 18/12/2018 per il PON FSE prot. 2669 del 03/03/2017 sul 
“Pensiero Computazionale e cittadinanza digitale” ad  integrazione PTOF e la delibera n. 42 del 
Collegio dei Docenti del 18/12/2018 per i criteri di selezione esperti interni ed esterni; 

VISTA la delibera n. 145 del Consiglio di Istituto del 18/12/2018 sull’assunzione in bilancio del finanziamento 
di Euro 10.164,00 relativo all’Avviso MIUR prot. 2669 del 03/03/2017 sul “Pensiero Computazionale 
e cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.  

VISTA la delibera n. 147 del Consiglio di Istituto del 18/12/2018 sui criteri per la selezione degli esperti interni 
ed esterni relativamente all’Avviso MIUR prot. 2669 del 03/03/2017 sul “Pensiero Computazionale e 
cittadinanza digitale”; 

VISTO il verbale della Commissione per la selezione delle candidature del personale interno del 08/07/2019 
con prot. n. 2660/ del 08/07/2019;  

VISTO l’avviso prot. n. 2677/U del 09/07/2019, per la selezione per il reperimento di esperti esterni;  
VISTO il verbale della Commissione, per la selezione per il reperimento di esperti esterni con prot. n. 2959/U 

del 27/08/2019;  
VISTA la pubblicazione delle graduatorie del 27/08/2019 con prot. 2960/U;   
 
TRASCORSI i termini per gli eventuali ricorsi E RITENUTE QUINDI DEFINITIVE LE GRADUATORIE 
 

 
DECRETA 

L’affidamento dell’incarico ai Sigg.: 
 

1) Belloni Andrea C.F. BLLNDR63T16L117Z - l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento del Modulo 

1 “ARTURo”  per n° ore 30; 

2) Chicchiero Carla C.F. CHCCRL67S54L117L - l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento del 

Modulo 2 “ARTURo 2”  per n° ore 30. 
 
Al presente decreto seguirà contratto ai sensi dell’art. 2222 del C.C.  
 
 
    

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luciana Leonelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

C.A.D. e norme collegate 


		2019-10-02T17:34:34+0200
	LEONELLI LUCIANA




